
 

 

UCHWAŁA NR IV/23/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym nr XV/104/19 z dnia 19 grudnia 2019 roku 

w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego nr 1 w Brzegu Dolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska w Brzegu 

Dolnym uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Statucie Żłobka Miejskiego nr 1 w Brzegu Dolnym, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały 

Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym nr XV/104/19 z dnia 19 grudnia 2019 roku wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 3 pkt 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1) sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w tym zajęcia z udziałem specjalistów, 

w szczególności: logopeda, pedagog specjalny, psycholog,”. 

2. § 4 ust. 1 pkt 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1) stosowanie różnorodnych metod i form pracy z dziećmi, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka oraz konieczność indywidualnej pracy z dzieckiem, w szczególności: 

gry, zabawy, zajęcia organizowane metodami aktywizującymi, zajęcia muzyczne, teatralne, 

plastyczne, rytmiczne, z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności w przypadku dzieci 

niepełnosprawnych,”. 

3. § 4 ust. 2 pkt 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2) informacje na temat dziecka, jego zachowania i rozwoju mogą przekazywać rodzicom opiekunowie, 

Dyrektor Żłobka i Kierownik Filii,”. 

4. § 4 ust. 2 pkt 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„3) rodzice mają prawo do przekazywania opiekunowi, Dyrektorowi Żłobka i Kierownikowi Filii 

wniosków dotyczących sprawowanej opieki i funkcjonowania Żłobka.”. 

5. § 4 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„3. W Żłobku są organizowane zajęcia z udziałem rodziców, w szczególności zajęcia okazjonalne, 

w których może uczestniczyć każdy rodzic dziecka uczęszczającego do Żłobka.”.  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 4244



6. § 5 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„3. Nabór do Żłobka trwa przez cały rok, dzieci przyjmowane są w miarę zwalniania się miejsc,  

na podstawie rejestru wniosków o przyjęcie do Żłobka, prowadzonego przez Dyrektora Żłobka, 

Kierownika Filii lub wskazaną przez nich osobę.”. 

7. § 11 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„4. Rodzice/opiekunowie prawni zobowiązani są do powiadamiania pracownika Żłobka o każdej 

nieobecności dziecka z wyprzedzeniem co najmniej na jeden dzień przed planowaną nieobecnością 

dziecka w Żłobku. W przypadku zachorowania lub innej nagłej przyczyny - w pierwszym dniu 

nieobecności do godziny 8.00.”. 

8. Skreśla się § 11 pkt 6. 

9. § 12 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Żłobkiem kieruje Dyrektor. Dyrektor może ustanowić Kierownika Filii Żłobka.”. 

10. § 12 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„4. Dyrektor Żłobka oraz Kierownik Filii odpowiedzialni są za: 

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do odpowiednio 

pracowników Żłobka lub pracowników Filii, 

2) organizowanie pracy Żłobka lub Filii,  

3) zapewnienie należytego stanu higieniczno-sanitarnego Żłobka lub Filii oraz warunków 

bezpieczeństwa dzieci i personelu na terenie Żłobka lub Filii,  

4) realizację zadań statutowych oraz właściwe gospodarowanie środkami finansowymi określonymi 

w rocznym planie finansowym Żłobka lub Filii, 

5) prawidłowe gospodarowanie powierzonym mieniem, jak również jego właściwe wykorzystanie.”. 

11. § 12 ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„5. W czasie nieobecności Dyrektora Żłobka, zastępstwo pełni Kierownik Filii, lub wskazany przez 

Dyrektora pracownik. O ustalonym zastępstwie Dyrektor powiadamia Burmistrza Gminy Brzeg Dolny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mirosław Dawidowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4244


		2024-08-12T08:26:51+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




